Nunc præliatoribus haud tuto
 bonam pacem sperare licet:
 cinxere terram classe milites;
 magnum periculum incolæ timent.
 Bellicosus Magnus classem
 a borea ducere statuit,
 egregius vero Haraldus alias
 naves ornatas ab austro ducit¹.

quis retulerit ad *ffötrar*; *bjartar*, II, forte pro *bjartar*, ut *hörundbjartar* referantur ad *drósar*, puellæ cutem candidæ; possis et construere *mart* (*hið*) *hörundbjarta fljóð*, tum *bitu* absolute, (membra) urebant. *g*) hanc stropham omitt. *F*.

¹) Ordo: *Nú er víðis valmeibum hatt (at) velta a) göfs frískar: her b) hefir skoðr fyrir haudri; drótt veit mikinn ótta.*

Qui regi Magno a consiliis erant, significarunt, videri sibi rem in iniquum locum jam deductam, si futurum esset, ut cognati, ille et Haraldus, inter se dimicarent; unde complures operam suam obtulerunt, ut eos in gratiam reducere tentarent. Quibus hortantibus rex obsecutus est. Itaque cursoria nave, qui integram cum rege Magno amicitiam coluerunt, missi quam celerrime in Daniam contenderunt, ut hanc rem coram Haraldus exponerent; quæ res ut fieri potuit clam acta est. Ut vero Haraldus ex missis audivit, regem Magnum, cognatum suum, ipsi pacem et societatem oblaturum, seque dimidium Norvegiæ, ex æquo cum rege Magno, obtenturum, et utrumque dimidium ejus pecuniæ, quam utervis possideret, adepturum: conditionem pro sua parte accepit. Quo facto missi cum his arcanis mandatis ad Magnum regem redierunt.

Cap. 19. Paulo post Haraldus ac Sveine vespere quodam super vina confabulantibus, Svein interrogavit, quas res pretiosas haberet Haraldus, maximi ab eo æstimatas. Ille significavit, vexillum suum esse, dictum Landeydam (regionum vastatricem). Quærenti porro Sveini, quare vexillum istud ita præstaret, ut tanti esse pretii judicaretur, Haraldus respondit: ferunt victoria potiri cum, cui hoc vexillum præferatur; id quod ego expertus fui, postquam id adeptus sum. Svein: tunc ego credam, eam in hoc ve-

Morðs mildr Magnús vill halda hlyngotum e) norðan, en ittr Haraldr d) skreytir ónuur unuvigg e) sunnan f).

a) *vatta*, id., H, Hk.; prætuli h. l. constructionem celeb. Magnusenii in Hk. T. 6 propositam. b) Sic Hk.; *hann*, i. e. Magnús, A. c) a *hlyur* = *hluur* (*hluumr*), manubrium remi, et *goti*, equus, etsi malim *hlyugoti*, ut *hlyubjörn*; *hlunn-gotum*, id., Hk. d) Sic Hk.; Haralds, A. e) Sic H, Hk; *unuvig*, A. f) a signo [omittunt F, M.

xillo virtutem inesse, si tria prælia cum rege Magno, cognato tuo, feceris, et ex omnibus victor discesseris. Heic Haraldus indignabundus: novi cognationis inter me et Magnum necessitudinem, etsi mihi non revoces in memoriam, neque vero ideo evenit, ut infestis signis inter nos eoneursuri simus, quod non magis consentaneum sit, nos aliis animis eongredi. Svein, mutato faciei colore excepit: sunt qui dicitent, te olim fecisse, ut ex pactis conventis id solum præstiteris, quod tuum commodum maxime promoveret. Haraldus respondit: at vero me pactis conventis non stetisse, tu non tam probatam dederis, quam de tua in se levitate regem Magnum persvasum habere eredo. Quibus dictis diversi discesserunt. Vespere Haraldus, eum ad tectum puppis somnum capturus concederet, ei qui sibi a caleeis erat: hac nocte in solito lecto non quiescam, inquit, vereor enim, ne res insidiis non careat; nam vespere proximo sensi Sveini, affini meo, majorem qua usus sum in loquendo libertatem stomachum movisse. Quare observes, velim, ecquid forte novi heic loci accidat. Quo dicto in alium locum concessit dormitum, relieto in lecto caudiee vestibus eontecto. Hac ipsa nocte aliquis scapha veetus per silentium puppi adremigavit, conscensaque nave, tentorio puppis remoto, ingentem securim tanta vi in lectum Haraldus ineussit, ut ligno infixam staret; quo simul facto in scapham recurrit et extemplo se abripuit; erant enim tenchræ deusissimæ, unde animadverti non potuit, [quo se homo remigando subduxisset¹; indicium autem rei permansit securis caudici infixam. Mox Haraldus somno expectectus, suos evocavit, hisque apernit, quibus circumventi dolis essent: perspicuum nobis esse